



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2018 № 818

О внесении изменений в областную государственную программу «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014-2020 годы

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 933 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.06.2014 № 404, от 15.08.2014 № 582, от 26.09.2014 № 670, от 18.12.2014 № 862, от 30.12.2014 № 942, от 06.04.2015 № 154, от 11.06.2015 № 328, от 06.08.2015 № 479, от 03.09.2015 № 549, от 12.11.2015 № 695, от 22.12.2015 № 821, от 29.12.2015 № 870, от 05.02.2016 № 37, от 25.02.2016 № 88, от 13.05.2016 № 260, от 29.06.2016 № 375, от 13.09.2016 № 558, от 11.10.2016 № 589, от 24.10.2016 № 606, от 13.12.2016 № 727, от 30.12.2016 № 817, от 22.02.2017 № 70, от 01.03.2017 № 83, от 29.06.2017 № 427, от 26.09.2017 № 649, от 13.10.2017 № 695, от 29.11.2017 № 790, от 27.12.2017 № 910, от 30.01.2018 № 45, от 22.02.2018 № 110, от 26.04.2018 № 267, от 03.07.2018 № 456, от 19.10.2018 № 673), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области» на 2014-2020 годы:

- в абзаце первом слова «760 043,3 тыс. рублей» заменить словами «760 317,4 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «345 747,4 тыс. рублей» заменить словами «346 131,1 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «15 871,3 тыс. рублей» заменить словами «15 761,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «444 789,1 тыс. рублей» заменить словами «445 063,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать третьем слова «172 690,8 тыс. рублей» заменить словами «173 074,5 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать четвертом слова «4 887,4 тыс. рублей» заменить словами «4 777,8 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать втором слова «132 422,0 тыс. рублей» заменить словами «132 696,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать четвертом слова «45 413,1 тыс. рублей» заменить словами «45 796,8 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать пятом слова «1 259,3 тыс. рублей» заменить словами «1 149,7 тыс. рублей»;
- 2) в разделе 4:
- в абзаце первом слова «760 043,3 тыс. рублей» заменить словами «760 317,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце третьем слова «345 747,4 тыс. рублей» заменить словами «346 131,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце четвертом слова «15 871,3 тыс. рублей» заменить словами «15 761,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать втором слова «444 789,1 тыс. рублей» заменить словами «445 063,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать третьем слова «172 690,8 тыс. рублей» заменить словами «173 074,5 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать четвертом слова «4 887,4 тыс. рублей» заменить словами «4 777,8 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать втором слова «132 422,0 тыс. рублей» заменить словами «132 696,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать четвертом слова «45 413,1 тыс. рублей» заменить словами «45 796,8 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать пятом слова «1 259,3 тыс. рублей» заменить словами «1 149,7 тыс. рублей»;
- 3) в подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Смоленской области» на 2014-2020 годы:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Смоленской области» на 2014-2020 годы:
 - в абзаце семнадцатом слова «54 079,6 тыс. рублей» заменить словами «53 616,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце девятнадцатом слова «32 626,8 тыс. рублей» заменить словами «32 273,0 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцатом слова «4 887,4 тыс. рублей» заменить словами «4 777,8 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать пятом слова «16 109,1 тыс. рублей» заменить словами «15 645,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «8 087,0 тыс. рублей» заменить словами «7 733,2 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать восьмом слова «1 259,3 тыс. рублей» заменить словами «1 149,7 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
 - в абзаце втором слова «145 022,6 тыс. рублей» заменить словами «144 559,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце четвертом слова «55 756,5 тыс. рублей» заменить словами «55 402,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце пятом слова «13 484,8 тыс. рублей» заменить словами «13 375,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать втором слова «54 079,6 тыс. рублей» заменить словами «53 616,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать четвертом слова «32 626,8 тыс. рублей» заменить словами «32 273,0 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать пятом слова «4 887,4 тыс. рублей» заменить словами «4 777,8 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать девятом слова «16 109,1 тыс. рублей» заменить словами «15 645,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать первом слова «8 087,0 тыс. рублей» заменить словами «7 733,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать втором слова «1 259,3 тыс. рублей» заменить словами «1 149,7 тыс. рублей»;
- 4) в обеспечивающей подпрограмме:
 - в абзаце двенадцатом слова «132 736,8 тыс. рублей» заменить словами «133 070,0 тыс. рублей»;
 - в позиции «Обеспечение деятельности администратора Государственной программы, в том числе:» таблицы:
 - в графе «2018 г.» цифры «20 447,0» заменить цифрами «20 780,2», цифры «19 623,7» заменить цифрами «20 007,4»;
 - в графе «Всего» цифры «132 736,8» заменить цифрами «133 070,0», цифры «123 242,6» заменить цифрами «123 626,3»;
- 5) в приложении № 2:
 - в разделе 1:
 - в пункте 1.24:
 - в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «653,8»;
 - в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «453,8»;
 - в пункте 1.26:
 - в графе 5 цифры «538,7» заменить цифрами «589,2»;
 - в графе 6 цифры «538,7» заменить цифрами «589,2»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию Государственной программы»:
 - в графе 4 цифры «213 237,3» заменить цифрами «213 641,6», цифры «49 685,6» заменить цифрами «50 089,9»;
 - в графе 5 цифры «95 865,9» заменить цифрами «96 270,2», цифры «16 879,1» заменить цифрами «17 283,4»;

- в разделе 2:

- пункты 2.6, 2.7 изложить в следующей редакции:

2.6.	Субсидии для финансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области на проведение проектно-исследовательских работ, разработку проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	4 997,1	1 441,5	1777,8	1777,8	x	x	x
			в том числе:							
			областной бюджет	4 569,4	1 369,4	1600,0	1600,0			
			местный бюджет	427,7	72,1	177,8	177,8			
2.7.	Субсидии для финансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области на организацию мероприятий по ликвидации тапонажу бесхозных подземных водозаборных скважин	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	13 639,9	4 420,8	4593,2	4625,9	x	x	x
			в том числе:							
			областной бюджет	12 131,6	3 969,9	4099,5	4062,2			
			местный бюджет	1 508,3	450,9	493,7	563,7			

- позицию «Итого по основному мероприятию цели 1 подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию цели 1 подпрограммы	всего	34 737,2	14 262,4	12439,5	8035,3	x	x	x
	в том числе:							
	федеральный бюджет	11182,7	6762,8	4419,9	-			
	областной бюджет	19 726,5	6 349,9	6703,7	6672,9			
	местный бюджет	3 828,0	1 149,7	1315,9	1362,4			

- позицию «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме	всего	39 520,5	15 645,7	14 139,5	9 735,3	x	x	x
	в том числе:							
	федеральный бюджет	11 182,7	6 762,8	4 419,9	-			
	областной бюджет	24 509,8	7 733,2	8 403,7	8 372,9			
	местный бюджет	3 828,0	1 149,7	1 315,9	1 362,4			

- раздел 3 изложить в следующей редакции:

3. Обеспечивающая подпрограмма									
Обеспечение организационных условий для реализации Государственной программы									
Финансовое обеспечение администратора Государственной программы	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии	областной бюджет	63 855,3	20 780,2	21 182,6	21 892,5	x	x	x

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	всего	317 017,4	132 696,1	130 669,4	53 651,9	x	x	x
	в том числе:							
	федеральный бюджет	174 734,4	85 749,6	83 406,8	5 578,0			
	областной бюджет	138 455,0	45 796,8	45 946,7	46 711,5			
	местные бюджеты	3 828,0	1 149,7	1 315,9	1 362,4			

Губернатор
Смоленской области

